Descrição da Solução como um Todo  

5.1. As análises são necessárias, a fim de atender aos padrões de potabilidade exigidos pela 

legislação vigente. 

7. Estimativa das Quantidades e dos Valores a serem Contratados  

7.1. O valor estimado para este pregão é de R$ 1.859.642,04 (um milhão, oitocentos e 

cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quatro centavos) para o 

período de 12 (doze) meses.  

8. Justificativa para o Parcelamento ou Não da Solução  

8.1. Conforme acima aduzido, este Estudo Técnico Preliminar refere-se à contratação de 

empresa especializada e credenciada no INMETRO para efetuar a coleta e análises